В ДБ АО "_________________ "
050059, г. Алматы, _________________
БИН: _________________
от Заемщика: _________________
ИИН _________________
Представитель по доверенности:
Саржанов Галымжан Турлыбекович
ИИН: 850722301036.
г. Алматы, Медеуский район,050002, пр. Жибек Жолы, д. 50, офис 202, БЦ Квартал.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 (708) 578 57 58.

Заявление

[bookmark: _GoBack]Нами в Ваш адрес было направлено Заявление, по запросу всех документов, по получению кредита Заемщиком. В ходе изучения всех полученных документов нами было установлено, что Заемщик на момент получения Займа постоянно проживал и был зарегистрирован в Алматинской области, Карасайском районе, г. Каскелен, ул. _________________., тел.: _________________, раб. тел: _________________, имеет автомобиль _____ г.в., и работает в РУВД Карасайского района, в должности – эксперта. По данному поводу хотим заверить, Заемщик никогда не работал в правоохранительных органах и к удивлению, никогда в жизни не посещал Алматинскую область, и тем более не получал кредит, также в договоре указаны старые данные удостоверения личности и не совпадают подписи.
Исходя из вышеизложенного, договор банковского займа, заключенный в Вашем банке, противоречит самому принципу договора, ст. 378 ГК РК «Договором признается соглашение двух или нескольких лиц об установлении, изменении или прекращении гражданских прав и обязанностей». В данном случае отсутствует согласие (волеизъявление) Заемщика на совершение действий, обязательства по договору и получения каких-либо средств от ДБ АО "_______________".
На основании вышеизложенного,
 Прошу Вас:

· Произвести внутреннюю проверку по факту незаконной выдачи кредита не установленным лицам, получившим от имени Заемщика займ в Вашем банке;
· По результатам вышеуказанной проверки сообщить нам о его результатах для дальнейшего обращения в УВД;
· Произвести расторжение договора путем списания всех задолженностей Заёмщика;
· Ответить на Заявление в установленные законом сроки.

Надеюсь, что наше дальнейшее сотрудничество с Вами будет продолжаться на взаимовыгодных и взаимоприемлемых условиях.

С уважением,
Представитель по доверенности:
_________________/ Саржанов Г.Т.

«___»_____________201_год.

Согласно ст. 17 Закона РК «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Нарушение законодательства Республики Казахстан о порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц влечет ответственность в соответствии с законами Республики Казахстан.